Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  15L  , DE 2021
Assunto:- Requer informações ao Chefe do

Executivo Municipal sobre certames
licitatórios deflagrados no corrente
exercício.

SENHOR PRESIDENTE,

Foi protocolado e aprovado pelo Douto Plenário desta
Casa de Leis o Requerimento n° 12/202 1, cópia anexa, que traz em seu bojo pedido
de informações ao Chefe do Executivo acerca de procedimentos licitatórios
deflagrados pela Municipalidade no corrente exercício.

Considerando que a resposta subscrita pelo Senhor
Prefeito Municipal, cópia anexa, reúne informações incompletas e insatisfatórias, cujo
link indicado para acesso ao site da Prefeitura (portal transparência) não está
acessível, fato que não contempla a altura do esperado o objeto do Requerimento
proposto, por esse motivo,

REQUEIRO, nos termos do inciso IX do artigo 74 da Lei
Orgânica do Município, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, instando-o
para que se digne informar, através de impresso oficial assinado pela autoridade
competente, o que abaixo segue:

1. Quais foram os certames licitatórios deflagrados pela
atual Administração Municipal até a presente data
(20.05.2021), informando "ipsis litteris" o objeto de cada
Edital publicado?

2. Quais são os processos licitatórios programados para o
corrente exercício que estão em tramitação junto a
Comissão de Licitações da Prefeitura, ainda não
publicados?

3. Os Editais de Licitações deflagrados pelo Poder
Executivo são divulgados em tempo real no site
"transparência da Prefeitura Municipal"?

4. Qual o link de acesso aos Editais de licitações
divulgados na página "transparência" da Prefeitura
Municipal?

Sala "Ulysses Guimarães", 20 de maio de 2021.

*,

Camara Muniapal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	, DE 2,021
ASStNTOs Requer informações ao Exmo. Prefeito Municipal sobre

procedimentos licitatórios deflagrados no 	corrente
exercício.

SENHOR PRESIDENTE,

Lei Orgânica do Municipio, se
S.Exa. para que se digne infor

UEIRO, nos termos do inciso IX do art. 74 da
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, instando

1. Quais foram os processos licitatórios
deflagrados até presente pelo Chefe do Poder
Executivo, informando "ipsis litteris" o contexto
de cada Edital publicado?

2. Quais as Licitações programadas para o fluente
exercício?

3. Os Editais de Licitações deflagrados pelo Poder
Executivo são divulgados em tempo real no
site "transparéncia da Prefeitura Municipal"?

4. Qual o link de acesso aos Editais de Licitações
divulgados na pãgina "transparência" da
Prefeitura Municipal?

's Guimarães", 1 de feyeteirode2021

Ver.  ES

FEITURA DE fiOGE GLJAÇ
GABINETE DO PREFEITO

)-SP

OFGP. 056 022021, 	 Em, 19 d Fevereiro de 2021

Senhor Presidente.

NTIflQUESE POR CÓPIA,
AUTOR DA PROPOsIÇAQ

or

R

Faço uso do presente para, em resposta ao Requerimento n0  12, de 2021, de
autoria do Vereador Amarai de Oliveira Gomes, informar a Vossa Excelência, após manifestação da
Comissão Municipal de Licitações o seguinte:

1 - Todo o contexto das publicações na abertura de licitações, nas modalidades de
Pregão Presencíal, Pregão Eletrônico, Concorrência e Tornada de Preços, estão disponiveis no site
municipal em tempo real, através do Unk: https:iimoqiguacu spgovbr/pubIicacaoeditas.

2 - Com relação as licitações programadas para o ano de 2021 não há programação,
em razão de ser de acordo com as necessidades de cada Pasta requisitante.

3 - Os editais são divulgados em tempo real no Portal Transparência, após
Publicações nas jornais oficiais.

4 - Os editais ficam disponíveis no site municipal pelo ink:
mogacu  jjo b citações,(Licitações e Pregoes - Consulta aos Editais) e após no Portal

Transparência, através do link:
nttp e

m 	aD 	aO

:Liçtafes/Edtas).

Na oportunidade, renovo
	ssa Excelência protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosarnente.

RODRIGO FALSETTI
PREFElTO

Sua Excelência o Senhor
Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Suaçu
MCCI GUAÇU - SP